
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°362 del 30/12/2021 registro generale 

N.107 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LEGGE 9.12.1998, N. 431 ART. 11 - EROGAZIONE DELLE RISORSE 

RELATIVE AL FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 

ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE - ANNO 2021 

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°362 del 30/12/2021 

Oggetto: LEGGE 9.12.1998, N. 431 ART. 11 - EROGAZIONE DELLE RISORSE RELATIVE 

AL FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE - ANNO 2021 ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 263 del 15/11/2021 avente ad 

oggetto: ”Legge 9.12.1998, n. 431 art. 11 – Erogazione delle risorse relative al Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione - anno 2021 approvazione 

schema di bando e di domanda per ambito territoriale n. 43” adottata per dare 

attuazione alla misura di cui all’art. 11 della Legge 431 del 09/12/1998 consentendo 

l’erogazione dei contributi previsti per il Fondo Sostegno alla Locazione annualità 2021 

per i comuni dell’ambito territoriale n. 43, di cui il Comune di Susa è capofila; 

 

Ricordato che con la D.G.R. n. 18-3776 del 10/09/2021 ad oggetto “Fondo nazionale 

per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione annualità 2021 (art. 11, L. n 

431/1998 e s.m.i.): definizione dei criteri di ripartizione delle risorse tra i Comuni 

Capofila pari a euro 21.085.529,18 destinate ai Comuni della Regione Piemonte e dei 

requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei contributi” era stato quantificato in € 

100.687,86 il fabbisogno spettante al Comune di Susa; 

 

Vista ora la D.D n. 1811 del 17/11/2021 della Direzione Sanità e Welfare - Settore 

Politiche di Welfare ad oggetto:” DGR 18-3776 del 10/09/2021. Fondo sostegno locazione 

annualità 2021. Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021: accertamenti 

di complessivi euro 21.085.529,18 e contestuali impegni di pari importo su capitoli vari di 

entrata e spesa. Autorizzazione alla liquidazione delle risorse annualità 2021 ai 73 

Comuni Capofila.” con cui, in base alle risorse effettivamente disponibili, è stata 

determinata in € 72.149,44 la misura del contributo spettante al Comune di Susa quale 

capofila dell’ambito territoriale n. 43;  

 

Ritenuto pertanto di dover accertare in entrata l’importo € 72.149,44 sulla risorsa 

2049/2/1 e contestualmente impegnare il medesimo importo in uscita sul cap. 4120/11/2 

(per la successiva liquidazione dei contributi in esito all’istruttoria che sarà effettuata 

attraverso la piattaforma regionale EPICO;   

 

Considerato che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato 

approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 

267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 



1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento. 

 

2. Di accertare in entrata la somma di € 72.149,44 sulla risorsa 2049/2/1 e 

contestualmente impegnare lo stesso importo sul cap. 4120/11/2 per la 

liquidazione dei contributi previsti dal Fondo Sostegno Locazione anno 2021 come 

risulterà dall’esito dell’istruttoria; 

 

3. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno 

pubblicati, oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di 

Susa, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e 

Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. 

n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


